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N á v r h    n a    u z n e s e n i e 
 

Mestská rada 19. apríla 2011 
 
I.         berie na vedomie 
          
Správu o činnosti a výsledkoch hospodárenia Kultúrneho a spoločenského strediska v Prievidzi za rok 2010 

 
 
 
II. odporúča – neodporúča MsZ schváliť 
             
Správu o činnosti a výsledkoch hospodárenia Kultúrneho a spoločenského strediska v Prievidzi za rok 2010 
 
III. odporúča – neodporúča MsZ  

- uložiť riaditeľovi KaSS v Prievidzi   
Vysporiadať stratu vo výške -49 670,00 € z hlavnej činnosti z roku 2010 zo zisku z podnikateľskej     
činnosti za rok 2010, ktorý bol vo výške +55 436,00 €.  
Rozdiel zisku z podnikateľskej činnosti vo výške 5 766,00 € použiť na vysporiadanie straty z roku 2009 
v zmysle uznesenia č. 94/10 zo dňa 27. apríla 2010. 
Rozdiel straty z roku 2009 vo výške 15 848,73 € vysporiadať z výsledku hospodárenia za rok 2011. 

 
 

Mestské zastupiteľstvo 26. apríla 2011 
 
berie na vedomie 
 
Správu o činnosti a výsledkoch hospodárenia Kultúrneho a spoločenského strediska v Prievidzi za rok 2010 

 
 

schvaľuje – neschvaľuje 
Správu o činnosti a výsledkoch hospodárenia Kultúrneho a spoločenského strediska v Prievidzi za rok 2010 
 
             
ukladá 

- riaditeľovi KaSS v Prievidzi   
Vysporiadať stratu vo výške -49 670,00 € z hlavnej činnosti z roku 2010 zo zisku z podnikateľskej     
činnosti za rok 2010, ktorý bol vo výške +55 436,00 €.  
Rozdiel zisku z podnikateľskej činnosti vo výške 5 766,00 € použiť na vysporiadanie straty z roku 2009 
v zmysle uznesenia č. 94/10 zo dňa 27. apríla 2010. 
Rozdiel straty z roku 2009 vo výške 15 848,73 € vysporiadať z výsledku hospodárenia za rok 2011. 

 
   
   
   
   



 3

   
 
      Prevádzku kultúrnych zariadení mesta a kultúrno-výchovnú činnosť zabezpečovalo v roku 2010 v priemernom pre-
počítanom stave 25,83 a vo fyzickom počte 27,83 zamestnancov. Niektoré pomocné práce na úseku technickej prevádzky 
a propagácie boli zabezpečované zmluvou o absolventskej praxi a v súlade s uzatvorenou zmluvou s ÚPSVaR v Prievidzi 
o poskytnutí príspevku na podporu miestnej zamestnanosti. 
 
Počas roka vykonávalo KaSS  činnosť v rozsahu:  
  

I. ÚTVAR KULTÚRNO-VÝCHOVNEJ ČINNOSTI A PROPAGÁCIE 
           
a) v oblasti spoločenského života 
 
DOVÁŽANÁ KULTÚRA  - uskutočnilo sa 29 programov s návštevou 9 402  divákov, z toho: 
 
Pre detského diváka – 10 predstavení pre 2 744 návštevníkov: 
Staré divadlo K. Spišáka Nitra „Zvonček a Bambuľka“ 2 predstavenia; Divadlo Maska Zvolen „Fantohouse“ 2 predst.; 
Bábkové divadlo Žilina „Ronaldo a Kamila“; „Na dlani“ – výchovný koncert; SĽUK Bratislava „Gašparko“ 2 predstav.; 
Bábkové divadlo Žilina „Popolvár najväčší na svete“ 2 predstavenia. 
 
Pre mládež a dospelého diváka  19 predstavení s účasťou 6 658 návštevníkov:  
19.1. SND Bratislava „Fetišistky“; 18.2. Nová scéna Bratislava „Ešte jeden do partie“; 12.3. DZ Partizánske „O snoch, 
krídlach a psovi Hurikánovi“; 22.3. Slovenské divadlo tanca „Carmen“; 20.4. Divadlo West Bratislava „Prípad čiernej 
vdovy“;  27.4. ŠKO Žilina so sólistami – Huňadyho sála Bojnického zámku; 20.5. koncert Hudby MV SR na Nám. slobody; 
23.5. koncert „Peter Nagy & Indigo“ v DK a 24.5. v Kultúrnom centre Považská Bystrica; 24.6. SĽUK „Zo zlatého fondu 
Juraja Kubánku“; 16.9. „Partička“ 2 predstavenia; 18.9. spevácky zbor Lúčnice; 26.10. koncert „Miro Žbirka a Symphonic 
orchestra“ v ŠH 1800 úč.; 8.12. RND „Nesladím“ 2 predst.; 10.12. SND „Tanec toreadorov“ 2 predst.; 18.12. Orchester 
Solamente Naturali a SZ Rozkvet „Slovenské Vianoce“ v Kostole Piaristov. 
 
 
OSTATNÉ PODUJATIA -  49 podujatí pre 20 261 divákov: 
 
PLES MESTA PRIEVIDZA 2010 – 15.1. v DK v Prievidzi. Na plese pod záštitou primátora mesta účinkovali moderátor 
Michal Hudák, do tanca hral Marián Čekovský & Band, DJ Steve a s tanečnými ukážkami sa predstavil Tanečné centrum 
Piruett Bratislava  - 120 úč.  
 
FAŠIANGOVÝ SPRIEVOD MESTOM – 13.2. sa z dôvodov chrípkovej epidémie vo FS Vtáčnik neuskutočnil. 
 
VYHLÁSENIE  NAJÚSPEŠNEJŠÍCH ŠPORTOVCOV MESTA  A OKRESU ZA ROK 2009 – 5.2.2010 v Dome kultúry – 
organ. Olympijský klub Prievidza a KaSS. Počas večera boli ocenení najlepší jednotlivci, kolektívy a tréneri v rôznych 
kategóriách. V programe, ktorý konferoval P. Paulík účinkovali: zástupcovia športových klubov HN – športoví gymnasti, 
moderné gymnastky; tanečníci SZUŠ Xoana a hip-hopová skupina Základ mesta, spievala R. Ranušová.  Po slávnostnom 
programe sa uskutočnil spoločenský večer s občerstvením - 150 úč. 
 
JEDEN SVET – 15.-20.3. v DK – prehliadka dokumentárnych filmov zaoberajúcimi sa problematikou ľudských práv, života 
utečencov a žien – hl. organiz.  OZ Človek v ohrození – 25 filmov, 8 kategórií, 1 916 úč.  
 
VYNÁŠANIE MORENY – 28.3. na Mierovom nám. – na programe FS Malý Vtáčnik a Vtáčnik Seniori sa zúčastnilo 300 úč. 
 
65. výročie OSLOBODENIA MESTA – kladenie vencov na Nám. slobody 6.4. – 150 úč. – účinkovala DH Hornonitranka. 
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65. výročie SKONČENIA II. SVETOVEJ VOJNY – slávnostné odovzdávanie pamätných medailí protifašistickým bojov-
níkom 7.4.2010 v DK s kultúrnym programom, v ktorom účinkovali Kveta Boráková, žiaci ZUŠ L. Stančeka J. Michalec a L. 
Paule a mužský spevácky zbor JAS – 300 úč. 
 
MÔJ NAJMILŠÍ KONCERT – 10.4. v DK - program pre priateľov detí z detských domovov z Trenčianskeho kraja, hl. 
organizátor nadácia Úsmev ako dar – 400 úč. 
 
ZBERATEĽSKÁ BURZA –  sa uskutočnila v DK v dňoch  11.4. – 50 úč., 6.6. – 40 úč., 19.9. – 50 úč.; 21.11. – 60 úč.  
  
THÁLIA POD BOJNICKÝM ZÁMKOM – Krajská prehliadka neprofesionálnych divadelných súborov organizovaná RKC 
v Prievidzi 15. a 16.4. v DK - 3 predstavenia pre 430 divákov. 
 
STROMY PIEŠŤAN – 22.4. vernisáž výstavy fotografií v DK, vernisáž a výstava organizovaná v spolupráci s Mestskou 
knižnicou Piešťany – 25 úč. na vernisáži, na ktorej účinkoval gitarista zo ZUŠ. 
 
PRIEVIDZSKÉ MESTSKÉ DNI sa konali v dňoch 12.–16. mája na Námestí slobody v Prievidzi:  
- 12.-13.5. Ulička ľudových remesiel – ukážky výroby a predaja tradičných ľudových umeleckých výrobkov, ktoré pre-
zentovalo 75 výrobcov; prijatie remeselníkov primátorom mesta v obradnej sieni a blahoželanie p. Reisovi k 90-tym 
narodeninám – celkom 950 úč.; 
- 14.5. Otvorenie PMD; v ďalšom programe účinkovali - DFS Malý Vtáčnik, FS Vtáčnik, The Kreins, Blues 8 – Blues 
Brothers revival band – 500 úč. 
- 15.5. Fantastic Day – program TK Fantastic Elko Prievidza, koncerty: Zabudnutí, René Lacko & Downtown Band, Funky 
Emotion, The Backwards – The Beatles revival  –  600 úč.; (After Party bola pre nepriaznivé počasie zrušená) 
 - 16. mája bol program zrušený z dôvodu extrémne nepriaznivého počasia. 
 
MDD – celomestské oslavy – 5.6. na Miniaturgolfe v spolupráci so súkromnou školou Yamaha, kde okrem hier a súťaží 
boli odprezentované možnosti zapojenia detí do rôznych jazykových, umeleckých a športových aktivít od najmenších detí 
až po školopovinných žiakov. Zároveň sa dobrovoľnými príspevkami vyzbierali peniaze pre Jakubka Cigléniho, na reha-
bilitačný pobyt v Piešťanoch – 200 úč. 
 
MDD – pre OD Prior na Námestí slobody s hrami a súťažami o ceny – 150 úč.  
  
KAM V LETE  - III. ročník   
 
BAŽANT KINEMATOGRAF 2010 – prehliadka slovenských a českých filmov v dňoch 1.– 4.7. na Námestí slobody. 
Premietnuté boli filmy Nestyda, Pokoj v duši, 2 Bobule, Líbáš jako Bůh  – účasť 990 divákov. 
 
LETNÁ PAUZA  - 4.,6. a 11.7. koncerty: 4.7. Triango, Traditional Band na Zámku Bojnice, 6.7. Martin Uherek Quartet, 
PaCoRa Trio + Jana Semerádová (ČR), Lucia Lužinská & All Time Jazz na Zámku Bojnice a 11.7. Musica Aeterna – 
v Kostole Piaristov v Prievidza -  v spolupráci Agent. Vatel a KaSS - 480 úč. 
 
CYRILOMETODSKÝ DEŇ – 5. júla vo Farskom kostole v Prievidzi sa uskutočnil koncert SZ Rozkvet – pri príležitosti 
sviatku Sv. Cyrila a Metoda  – 90 úč. 
 
MAJSTROVSTVÁ SVETA V BEZMOTOROVOM LIETANÍ – Letisko Prievidza od 3. – 18. júla 2010 – v rámci MS KaSS 
zabezpečilo v rámci mimosúťažného programu pre účastníkov MS - 15.7. divadelné predstavenie Malomeštiakova svadba 
v podaní Divadla „A“ a Shanti v areáli letiska pre 150 úč. a počas trvania MS účasť remeselníkov z regiónu hornej Nitry, 
ktorým bola umožnená prezentácia a predaj ľudovoumeleckých výrobkov v stánkoch v priestoroch letiska. 
 
ANNABÁL –  24.7. na Námestí slobody so skupinou Black Band  – 200 úč.  
 
LETNÁ GITARIÁDA – v areáli Miniaturgolfu 1.8.2010: koncert hudobných skupín René Lacko & Roman Mečiar, Pavol 
Bereza TRIO (Pavol Bereza, Martin Janočko, Braňo Valanský), Lokálne Reálie (Martin Žiak & spol.), Peter Bonzo 
Radványi &  Julian Socha  – 340 úč. 
 
COUNTY LIMIT CLUB – koncert skupiny na Námestí slobody 8.8. – 200 úč. 
 
PRIEVIDZSKÉ HODY S BAŽANTOM – 14.8. na Námestí slobody – účinkovali Mažoretky Trend pri CVČ Spektrum 
Prievidza, The Kreins, Anka Repková & Band, Alone, Duo Mystique – 100 úč.  
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XVII. HODY PRI DYCHOVKE – tradičné podujatie pri príležitosti prievidzských hodov na Námestí slobody v Prievidzi bolo 
zrušené z dôvodu nepriaznivého počasia a záplav v Prievidzi. 
 
GREMMY – koncert kapely v štýle Cranberries na Nám. slobody – 150 úč. 
 
PIETNY AKT KLADENIA VENCOV k 66. výročiu SNP – 27.8. na Námestí slobody s DH Hornonitranka – 80 úč. 
 
JAZZ koncert - 29.8. Konzervatórium Andante z Bratislavy na Nám. slobody – 200 úč. 
 
VŠETKO JE V TVOJICH RUKÁCH – gospelový koncert venovaný boju proti závislostiam – záverečné podujatie festivalu 
Kam v lete 2010 v spolupráci s Kresťanským spoločenstvom Milosť na Námestí slobody – 200 úč. 
 
DEŇ BANÍKOV a PRIEVIDZSKÝ JARMOK – trojdňové podujatie na Námestí J. C. Hronského, Ul. M. R. Štefánika 
s atrakciami pred Zimným štadiónom v Prievidzi, ktoré organizovalo Mesto Prievidza v spolupráci s agentúrou CPS 
Prievidza. KaSS zabezpečovala propagáciu podujatia.  
 
MEMORIÁL IVORA SUROVÉHO - súťaž v štafetovom behu žiakov prievidzských škôl 10.9.  na Námestí slobody 300 úč. 
 
PREMIÉRA DS „A“ a Shanti – predpremiéra a premiéra inscenácie „Chlpatý sluha pána farára“ 23.10. v DK s recepciou, 
2 predstavenia - 400 úč. 
 
PAMIATKA ZOSNULÝCH – pietny akt pri hroboch na cintoríne v Prievidzi – 29.10. s DH Hornonitranka – 150 úč. 
 
20. výročie vzniku KaSS – spoločenský večer s kultúrnym programom 16.11. v DK  účinkovali:  DS „A“ a Shanti „Chlpatý 
sluha pána farára“; ĽH FS Vtáčnik, TŠ Xoana, Black Band - 140 úč. 
 
ZIMNÉ SLÁVNOSTI – Rozprávka zo Zoopotamie – rozprávkový príbeh v podaní členov OZ Divadlo „A“ a Shanti - cel-
kom bolo pre organizácie a podniky od 2. do 6.12.2010 odohratých 13 predstavení pre 3 200 detí s rozdaním Miku-
lášskych darčekov (v tom 1 predstav. pre postih. deti, 2 preds. pre MŠ a ZŠ, 1 predst. pre verejnosť, 9 pre firmy).  
 
PRÍCHOD MIKULÁŠA DO PRIEVIDZE  – tradičný program príchodu Mikuláša a rozsvietenia vianočného stromčeka na 
Nám. slobody  6.12.2010 s FS Vtáčnik Senior - 300 úč. 
 
PREDVIANOČNÉ TRHY - v dňoch 13.-23.12. na Námestí slobody. Na 5 koncertoch účinkovali spevácka skupina 
dôchodcov, SS Trávniček, SS Dúbrava, DH Bojnická kapela, FS Hájiček – 370 úč. 
 
VIANOČNÝ KONCERT ZUŠ  L. STANČEKA – 15.12.2010 v DK pre 170 úč. 
 
VIANOČNÝ PROGRAM „Vianočné čarovačky“ – tradičný vianočný program FS Vtáčnik, DFS Malý Vtáčnik, Vtáčnik 
Senior. 3 predstavenia sa uskutočnili 18.12. v DK pre 710 divákov; 16. a 17.12. sa v rámci vianočných programov 
uskutočnili 4  programy pre žiakov – 1 350 divákov.  
 
VÝLOV KAPROV  – na Námestí slobody 23.12. – súťaž pre deti – 300 úč. 
 
SILVESTER NA NÁMESTÍ – v dopoludňajších hodinách Silvestrovská zabíjačka s kultúrnym programom – Black Band, 
Ľudová hudba T. Cibrína, skupina Rubis, FS Hájiček – účasť 800 divákov - organizátori KaSS v spolupráci s terasou 
RADEVA – Radoslav Hanzel. Vo večerných hodinách Vítanie nového roka s oslavami vzniku SR – príhovor primátorky 
JUDr. Kataríny Macháčkovej, ohňostroj, diskotéka - 2 500 úč. 
 
 
PROTIDROGOVÝ PROGRAM 
V rámci protidrogového programu s v DK 16. a 17.2. uskutočnili Hovory pod lampou – rozhovory žiakov 8. a 9. ročníkov 
ZŠ s odborníkmi a klientmi Provitalu s tematikou protidrogovej prevencie – 4 stretnutia so 158 úč. 
 
 
PODUJATIA PRE DETI A MLÁDEŽ 
Okrem uvedených programov a podujatí s celomestskou pôsobnosťou KaSS pre deti a mládež zorganizovalo v spolupráci 
s MO Matice slovenskej 5 stretnutí v 20-tich minikurzoch s účasťou 311 žiakov. Minikurzy boli zamerané na tradičné 
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ľudové techniky, ktoré predvádzali ľudoví umelci z Prievidze a okresu: keramika p. Haronik; kraslice p. Bátorová; podmaľ-
ba na skle p. Jantošková; výrobky zo slamy p. Gregor; vianočné výrobky z papiera  p. Thomayová 
 
 
KINO BANÍK  
celkom bolo odpremietaných 75 filmov – 446 predstavení pre 21 980 divákov + 3 školské pre 983 divákov 
(počas roka z dôvodu neúčasti divákov resp. nedoručenia filmu odpadlo celkom 37 predstavení; od 1.12.2010 bol z týchto 
dôvodov zmenený hrací profil kina na jedno predstavenie denne). 
 
 
PODUJATIA PRE DÔCHODCOV 
 
V rámci spolupráce boli klubom dôchodcov na území mesta poskytované priestory na ich činnosť v objektoch KaSS 
a zorganizované boli:  
- 3 programy pre 1 070  členov klubov dôchodcov na území mesta:  
7.3. v kine Baník slávnostný program k MDŽ zorganizovaný v spolupráci s OP ĽS HZDS, v ktorom účinkovali Black Band 
Petra Apolena a humoristi Kaiser - Meluš – 400 úč.; 9.5. Vďaka vám, mamy - pre členky klubov dôchodcov na území 
mesta v spolupráci s OP HZDS účinkovali Marcela Laiferová a Black Band - 350 úč.; 13.10. Mesiac úcty k starším „Vám 
poďakovanie a lásku“ účink. Peter Stašák – slávnostný večer pre čl. klubov dôchodcov na území mesta - 320 úč. 
 
Klub dôchodcov sídl. Píly, Klub dôchodcov Bôbar, JDS Prievidza, Vojenskí dôchodcovia – v objekte DK realizovali 9 po-
dujatí s účasťou 932 členov: Vítanie nového roka, Fašiangové posedenia, spoločenské stretnutia k MDŽ, ku Dňu matiek, 
k Mesiacu  úcty k starším a Vianočné posedenie.  
        
Klub dôchodcov Malá Lehôtka - 4 podujatia s účasťou 266 členov: výročná schôdza s posedením, Slávnostné posedenie 
k MDŽ, Jeseň v klube – zábavný večer a Vianočné posedenie s kultúrnym programom 
 
Klub dôchodcov Veľká Lehôtka - 4 podujatia s účasťou 268 členov: výročná schôdza s posedením, Deň matiek – 
Ďakujeme, Úcta k starším, Vianočné stretnutie. 
 
Klub dôchodcov Necpaly - 2 podujatia s účasťou 300 členov: slávnostná výročná schôdza, Deň matiek. 

 
Klub dôchodcov Hradec – 4 podujatia s účasťou 330 členov: Fašiangové posedenie, Deň matiek, Úcta k starším, Via-
nočné posedenie.                                                                                                   
 
PODUJATIA V ZARIADENIACH OKRAJOVÝCH ČASTÍ  MESTA 
boli organizované s ohľadom na technické a priestorové možnosti objektov pre všetky vekové kategórie obyvateľov 
mestských častí v súlade s ich záujmami. 
Uskutočnilo sa v nich 165 podujatí s účasťou 21 389 návštevníkov, z toho 26 organizovaných KaSS s účasťou 2 181 
návštevníkov. Zabezpečených bolo 139 podujatí iných organizátorov pre 19 208 účastníkov.  
(v mesiacoch február – marec bola z dôvodu šetrenia finančnými prostriedkami – zníženie prevádzkových nákladov a energií v KD Veľká a Malá 
Lehôtka a Hradec  čerpaná RD). 
 
Kultúrny dom MALÁ LEHÔTKA - celkom 26 podujatí pre 2 825 návštevníkov:  
- z toho bolo 15 podujatí iných organizátorov s účasťou 1 570 návštevníkov: Farský ples, Verejné zhromaždenia 
občanov, záverečný Venček kurzu spoločenských tancov  - Ag. Kreatív, rodinné stretnutia, prezentačné a reklamné akcie 
firiem, parlamentné voľby, referendum, predvolebný míting pred komunálnymi voľbami,  komunálne voľby; 
a 11 podujatí KaSS pre 1 255 účastníkov: 7.2. Detský maškarný ples – 150 úč.; 15.2. Fašiangové zvyky – 75 úč.; 15.5. 
Majáles v spol. s FÚ – 150 úč.; 30.5. Kto si rád zaspieva – 200 úč.; 5.6. Oslavy MDD – 60 úč.; 4.7. Hodové popoludnie 
s tanečnou zábavou – 150 úč.; 3.9. Športovo-zábavné podujatie v Agátovom háji pre deti – 30 úč.; 16.10. Stretnutie 
rodákov a priateľov Malej Lehôtky – 150 úč.; 6.11. Posedenie s jubilantmi – 100 úč.; 5.12. Príchod Mikuláša – 90 úč.;  
5.12. Mikulášska diskotéka – 100 úč.; 
 
Kultúrny dom  VEĽKÁ LEHÔTKA - celkom 27 podujatí pre 2 204 návštevníkov:  
- z toho počtu iní organizátori usporiadali 17 podujatí pre 1 535 úč.:  Stretnutie priateľov, výročná schôdza SZ turistov, 
výročná schôdza SDJ, verejné zhromaždenia občanov, výročná schôdza Dobrovoľného HZ, výročná schôdza FK, 
parlamentné voľby, rodinné stretnutia, referendum, natáčanie videoklipu, predvolebné mítingy ku komunálnym voľbám,  
komunálne voľby; 
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a 10 podujatí zorganizovalo KaSS pre 669  účastníkov: 31.1. Hrdlička, spevácka súťaž detí – 80 úč.; 21.3. Vynášanie 
Moreny – 43 úč.; 25.6. MDD a ukončenie školského roku – 23 úč.; 18.7. prehliadka spev. skupín regiónu Ten Lihocký 
zadný vŕštek – 200 úč.; 28.8. Rozlúčka s prázdninami – 28 úč.; 17.-24.10. Z truhlice starej mamy – výstavka – 60 úč.; 
23.10. Konkurz Hrdlička – 25 úč.; 20.11. Mladí mladým – gospelový koncert – 80 úč.; 4.12. Mikulášske posedenie pre deti 
– 65 úč.; 4.12. program k 30. výr. založenia DFS Sýkorky – 65 úč. 
 
Kultúrny dom NECPALY - celkom 91 podujatí pre 14 848 návštevníkov: 
- z toho 90 usporiadali iní organizátori pre 14 747 účastníkov – Bál Necpalanov, reklamno-predajné akcie firiem, 
rodinné stretnutia a oslavy, verejné zhromaždenia občanov, Maškarný ples – NO Domino, Farský ples,  Maškarný bál ZŤP 
č. 1, zasadnutia výboru a valné zhromaždenie Urbariátu, schôdze Slovenského zväzu záhradkárov, stretnutia vlastníkov 
bytov, kurzy Asociácie strihačov psov, parlamentné voľby, referendum, Domino NO - Helloween, predvolebné mítingy, 
slávnostný večer k 80. výr. ZŠ Mariánska, Tescopárty, komunálne voľby, Country bál, Vianočný večierok Daffer; 
a KaSS realizovalo 1 podujatie pre 101 návštevníkov - 16.2. - Pochovávanie basy. 
 
Kultúrny dom HRADEC - celkom 21 podujatí pre 1 512 návštevníkov:  
- z toho bolo 17 podujatí iných organizátorov pre 1 356 úč. – rodinné stretnutia, schôdza COOP Jednota, verejné 
zhromaždenia občanov, parlamentné voľby, reklamné akcie, referendum, predvolebné mítingy pred komunálnymi voľbami, 
komunálne voľby, kurz výroby výrobkov z papiera a recyklovateľných materiálov; 
a 4 podujatia KaSS pre 156 návštevníkov: 1.5. Majáles – 80 úč.; 4.6. oslavy MDD – 21 úč.; 12.8. Výlet starých rodičov 
a vnúčat do Chalmovej (v spolupr. s Kl. dôch.) – 25 úč.; 1.9. - Tešíme sa do školy – súťaže, hry – 30 úč. 
 
Celkom bolo v okrajových častiach zabezpečené vysielanie 388 oznamov a vysielaní v miestnych rozhlasoch (Malá 
Lehôtka 111, Veľká Lehôtka 123 a Hradec 154). 
 

Pravidelná činnosť v kultúrnych domoch okrajových častiach mesta bola v rozsahu: 
 

Malá Lehôtka Počet stretnutí Počet účastníkov 
Klub mládeže 271 1 068 
Klub dôchodcov 61 602 
Zasadn. VVO 12 75 
spolu 344 1 745 

 
Veľká Lehôtka Počet stretnutí Počet účastníkov 
Klub dôchodcov 51 1 509 
Zasadn. VVO 12 50 
Cvičenia ženy 5 33 
spolu 68 1 592 

 
Necpaly Počet  stretnutí Počet účastníkov 
Klub dôchodcov 41 616 
Kurzy spol. tanc. 87 2 405 
Aerobic  128 3 740 
Aura – kl. epileptik. 3 33 
Šikovné ruky 11 126 
Cvič. Zumba 115 3 865 
TK Fantastic Elko  10 505 
spolu 395 11 290 

 
Hradec Počet stretnutí Počet  účastníkov 
Klub mládeže 69 681 
Klub dôchodcov 14 164 
Zasadn. VVO 11 44 
Cvičenia ženy 44 492 
spolu 138 1 381 

Celkom sa v KD uskutočnilo 945 stretnutí so 16 008 účastníkmi. 
  

Dom kultúry Počet stretnutí Počet účastníkov 
Kluby dôchodcov* 13 361 
Provital, KaPP 48 1 338 
Numizmatici 11 182 
Filatelisti 39 249 
spolu 111 2 130 

* len schôdzk. činnosť 
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b) v oblasti záujmovej umeleckej činnosti 
 
   Súbory záujmovo-umeleckej tvorivosti zriadené pri KaSS so súbormi spolupracujúcimi na zmluvnom základe v roku 
2010 realizovali v priestoroch KaSS 663 skúšok a tréningov za účasti 9 085 členov súborov a uskutočnili v rámci podujatí 
KaSS spolu 80 vystúpení: 
- Spojený dychový orchester pracoval pod umeleckým vedením p. Schwertzika a organizačným vedením p. Pančíka. 

Stretával sa na skúškach v DK a účinkoval prevažne na pohreboch v rámci hudobného fondu.  
- MDH Hornonitranka pod vedením Jána Pösa stretávala v DK na nácvikoch. Účinkovala prevažne na pohreboch 

v rámci hudobného fondu a podujatiach mestského charakteru: 65. výr. oslobodenia mesta, Pietny akt – tragédia 
poľského vládneho lietadla, pietny akt kladenia vencov k  66. výr. SNP a k pamiatke zosnulých.  

- Hudobná skupina Black Band P. Apolena – účinkovala na koncertoch, tanečných zábavách a plesoch: celo-
mestské oslavy MDŽ, Majáles v Hradci, Vďaka Vám, mamy,  Annabál, Silvester 

- Divadlo "A" a Shanti – okrem skúšok v DK účinkovali so svojimi divadelnými inscenáciami na podujatiach: Thália 
pod Bojnickým zámkom – Rozprávka o drakovi, v Dubnici nad Váhom pre školy, na Festivale v Kopřivnici, 
v Mestskom divadle Zlín, na Festivale v Göteborgu - Švédsko, na festivale Divadlo a deti Rimavská Sobota; na 
Festivale Abtenau v Rakúsku; 15.7. MS v bezmotorovom lietaní – Malomeštiakova svadba; 23.10. predpremiéra 
a premiéra „Chlpatý sluha pána farára“; 3.-6.12. Zimné slávnosti – 13 predst. pre deti Rozprávka zo Zoopotamie.  

- Folklórny súbor Vtáčnik, Vtáčnik Senior a DFS Malý Vtáčnik - účinkovali v programoch Vynášanie Moreny; 
Vtáčnik oslavuje svoje 40-te narodeniny, PMD, Mikuláš v meste, Vianočné čarovačky (4x pre školy, 3x verejnosť).  

- Spevácky zbor Rozkvet pod vedením Ing. Jána Glosa sa stretával na skúškach v priestoroch DK a účinkoval na 
podujatiach: Na slávu poslov – Sv. Cyril a Metod vo Farskom kostole,  Slovenské Vianoce – Kostol Piaristov. 
V auguste a októbri sa  zúčastnil na medzinárodných festivaloch SZ v Macedónsku a v Poľsku.  

- SZ Trávniček Malá Lehôtka  - účinkoval prevažne v programoch v mestskej časti. 
- SZ  Hájik – deti  z Malej Lehôtky - účinkoval v programoch v mestskej časti. 
- HS Rubis – Malá Lehôtka  - účinkovala na výroč. schôdzi dôchodcov a v programe Silvester na námestí. 
- Detský folklórny súbor Sýkorky pracoval a stretával sa pod vedením p. Evy Henčelovej v Kultúrnom dome Veľká 

Lehôtka. Súbor uskutočnil vystúpenia prevažne v tejto časti mesta a v programoch: Vynášanie Moreny a slávnostný  
program k 30. výr. vzniku súboru. 

- Folklórna skupina Krovinky pracovala v KD Veľká Lehôtka pod vedením p. Evy Henčelovej. Mládežnícka folklórna 
skupina účinkovala prevažne v príležitostných programoch vo Veľkej Lehôtke. 

- Folklórna skupina Malinovec pracovala a stretávala sa v mestskej časti Veľká Lehôtka a je zložená prevažne 
z členov Klubu dôchodcov. Účinkovala na podujatiach v mestskej časti. 

- Spev. skupina Dúbrava Necpaly – dôchodcovia z Necpál účinkovali na otvorení Uličky remesiel. 
- Tanečno-športový klub Viery Nedeljakovej – trénoval v KD Necpaly. 
- Divadelný krúžok v KD Necpaly – pod vedením p. Součka – činnosť bola ukončená od apríla 2010. 
- Spevácka skupina Hrádok  z Hradca – účinkovala na príležitostných programoch v tejto časti mesta. 
- iné skúšky: nácviky programov a generálky v objektoch KaSS. 
 

Prehľad skúšok a vystúpení súborov 
Súbor Počet skúšok Počet účastníkov Počet vystúpení * 
Spojený dychový orchester 39 592 0 
DH Hornonitranka 19 177 4 
Black Band 0 0 6 
Divadlo „A“ a Shanti 57 554 21 
FS Vtáčnik, Vtáčnik Senior, DFS Malý Vtáčnik 44 824 11 
SZ Rozkvet 81 2 073 2 
SZ Trávniček Malá Lehôtka 36 432 1 
SZ Hájik – deti – Malá Lehôtka 12 274 0 
HS Rubis Malá Lehôtka 52 200 2 
DFS Sýkorky Veľká Lehôtka 67 1 022 7 
FSk Krovinky Veľká Lehôtka 36 445 6 
FSk Malinovec Veľká Lehôtka 38 372 12 
Spev.sk. Dúbrava Necpaly 37 435 2 
Divadel. krúžok Necpaly 9 48 0 
Tanečno-športový klub V. Nedeljakovej Necpaly 63 454 0 
SZ Hrádok Hradec 49 580 6 
Iné skúšky, nácviky 12 603 0 
spolu 663 9 085 80 

 
* evidované len vystúpenia na podujatiach organizovaných KaSS. 
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ŠATNICA 
zabezpečovala kostýmový servis súborom a na podujatia KaSS, dopĺňala, požičiavala a udržiavala karnevalové kostýmy.  
 
c) v oblasti klubovej činnosti 
-  Filmový klub ´93 organizoval  filmové projekcie pre náročného filmového diváka v kine Baník od r. 2010 každý utorok. 
Spolu uviedol 40 filmových predstavení pre 2 742 divákov. Počet členov filmového klubu je 129 a Ø návštevnosť bola 68,5 
divákov na jedno predstavenie.   
     V rámci filmového klubu sa 4.5. odpremietali k 65. výr. ukončenia II. svetovej vojny filmy Deň ktorý neumrie a Ivanovo 
detstvo – 64 úč. a 11.5. sa premietal film Na Sever –  k 50. výr. otvorenia kina Baník – 48 úč.;  
     IV. Slovenské filmobranie - prehliadka slovenských filmov sa konala v dňoch 19.-21.10. v kine Baník. Premietnutých 
bolo 6 filmov pre 642 divákov: Keby som mal pušku, Tri dcéry, Bivers of Babylon, Suzanne, Ilja, Hranica. Hosťami 
programu boli  prof. Michalovič, generálny riaditeľ SFÚ Mgr. art. Peter Dubecký a režisér prof. Vladimír Balco. 
 
- Klub rodákov hornej Nitry – členovia klubu sa stretli pri príležitosti mestských hodov 14.8.2010 v Nitrianskom 
Pravne s prijatím na obecnom úrade, prehliadkou obce, návštevou Spolku Karpatských Nemcov, prehliadkou domu R. 
Haroníka vo Vyšehradnom, výletom na Kalváriu a so spoločenským posedením  – 62 účast. a hostí. 
             
d) v oblasti reprezentácie mesta  
riaditeľ KaSS sa zúčastnil ako člen delegácie pri účinkovaní súborov z Prievidze 24.-30.8.2010 v Macedónsku; 14.-
15.10.2010 v Poľsku – SZ Rozkvet a výmena skúseností; 16.11. sa riaditeľ Mestského kultúrneho strediska Jastrzebie 
Zdrój (Poľsko) s manželkou zúčastnil programu k  20. výročiu založenia KaSS v Prievidzi. 
 
e) v oblasti propagačnej činnosti 
boli realizované propagačné a polygrafické práce vrátane grafických a výtvarných návrhov pre potreby podujatí KaSS, 
mesta a v rámci voľných kapacít aj na objednávku.  
 
Realizované výkony: 
1) propagačné práce 
- panely, pútače –  24 ks  
- plošná reklama – 23 ks 
- ostatné propagač. výkony (označenky, informačné tabule, rekvizity, dekoračné predmety...) – 120 ks 
2) polygrafické práce 
- grafické návrhy - podklady do tlače – 98 ks 
- tlač 378 druhov materiálov v celkovom náklade 24 345 ks v štruktúre:  
   - vizitky, tabuľky – 2 druhov v náklade 40 ks 
   - tlačivá – 50 druhov v náklade 4 639 ks 
   - pozvánky - 10 druhov v náklade 1 084 ks 
   - letáky, plagáty – 87 druhov v náklade 4 999 ks 
   - diplomy, certifikáty – 11 druhov v náklade 85 kusov 
   - kópie, digit. tlač – 218 druhov v náklade 13 498 ks. 
3) výlep plagátov 
   na 30 plagátovacích plochách na území mesta bolo vylepených 16 501 ks plagátov.  
 
 

IIII  ..    ÚÚTTVVAARR  MMEESSTTSSKKEEJJ  KKNNIIŽŽNNIICCEE  MMiikkuullááššaa  MMiiššííkkaa  
  

tvorili tri pobočky na území mesta: na Ul. J. Kráľa – sídl. Píly, na Ul. K. Novackého – sídl. Kopanice a na Ul. A. Mišúta – 
sídl. Zapotôčky. 
V pobočkách knižnice boli realizované nasledovné výkony: 
 

Počet výpožičiek – knihy 39 443 
Počet  výpožičiek – periodiká 9 176 
Počet  zaregistrovaných čitateľov 1 757 
Počet návštevníkov 23 759 
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V dňoch 22.-26.3.10 sa uskutočnil v rámci Mesiaca knihy bezplatný zápis čitateľov do Mestskej knižnice: (výsledky sú 
započítané v celkovom počte prihlásených): 

- Kolotoč  53 detí    4 mlád.  22 dosp.  Spolu   79 
- Kopanice  15 detí    4 mlád.  37 dosp.  Spolu   56 
- Zapotôčky  91 detí  10 mlád.  56 dosp.  Spolu 157              Celkom: 292 

 
PODUJATIA: 
     18.-19.10. – spoločné podujatie útvaru Mestskej knižnice Mikuláša Mišíka realizované s finančnou pomocou z grantu 
z Ministerstva kultúry - dramatizácia slovenskej ľudovej rozprávky  P. Dobšinského „O dvanástich mesiačikoch“. Atraktívne 
celonočné  podujatie sa uskutočnilo v pobočke na sídl. Zapotôčky a zúčastnilo sa ho 20 detí.   
 
     Počas celého roka boli v jednotlivých pobočkách realizované podujatia predovšetkým pre deti materských škôl, žiakov 
I. stupňa ZŠ ale aj pre klientov Ústavu sociálnych služieb. Spolu bolo v pobočkách knižníc realizovaných 205 podujatí pre 
3 936 účastníkov, v tom: 
- pob. J. Kráľa 71 podujatí pre 1 362 úč. 
- pob. A. Mišúta 82 podujatí pre 1 506 úč. 
- pob. K. Novackého 52 podujatí pre 1 068 úč., napr.: 
 

besedy – Bájky, Trojruža, Bola raz jedna trieda, Rozprávky z lesa, Danka a Janka, Cesta rozprávkovým vlá-
čikom, Slovenská tvorba pre deti, Ahoj knižnica, Príslovia a porekadlá,  Zvieratká v rozprávke, Nie je škola ako 
škola, Encyklopédie a slovníky, Náučná literatúra, Učiť sa mi zachcelo, Poďme spolu do knižnice, Týždeň 
s tetou Gumou, Ilustrátori, Kráľovstvo kníh, Rozprávky a povesti, Sedem divov sveta, Tu bývajú rozprávky, Via-
nočné zvyky doma a vo svete 
prednášky a súťaže – Od písmena ku knihe, Nemôžeme vedieť všetko, Moje milé zvieratká, V krajine rozpráv-
kovo, Kým sa naučíme abecedu, Nie je maliar ako maliar, Čo si kniha nezaslúži, Starenka kniha, Smiešna 
krajina plná rýmov, Zvieratká v knižnici, Najväčší rozprávkari sveta, Prvák v knižnici, Ako sa narodila abeceda, 
Popoludnie v knižnici, 
exkurzie a info – Spoločný výber kníh, Informatívna príprava, Spoločný výber z literatúry a i.  
 

*********** 
 

Prehľad podujatí KaSS za r. 2010 
                           počet               účasť 

- dovážaná kultúra    29                9 402  
- celomestské podujatia    49            20 261 
- kino Baník                449            22 963 
- podujatia pre dôchodcov    26               3 166 
- podujatia pre deti – minikurzy   20    311 
- protidrogový program      4    158   
- partnerské vzťahy, reprezentácia mesta     3                  3 
- KD Malá Lehôtka    11                           1 255 
- KD Veľká Lehôtka    10   669    
- KD Necpaly       1      101 
- KD Hradec       4   156 
- filmový klub     41             3 114 
- Klub rodákov hornej Nitry                  1     62 
- podujatia v knižniciach                206             3 956  
spolu                 854           65 577 

 
Prehľad pravidelných stretnutí, klubov, krúžkov a súborov  v objektoch KaSS v r. 2010 

                    počet    účasť 
- Dom kultúry     351                   6 350 
- stretnutia v KD Malá Lehôtka   456    2 651 
- stretnutia v KD Veľká Lehôtka   209    3 431 
- stretnutia v KD Necpaly    504  12 227 
- stretnutia v KD Hradec    187    1 961 
spolu               1 707                        26 620 
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Prehľad podujatí iných organizátorov v objektoch KaSS v r. 2010 
           počet    účasť 

- Dom kultúry - podujatia      112  27 066 
- Dom kultúry – krátkodobé prenájmy  909  13 731 
- Kino Baník – prenájmy      24    9 500 
- KD Malá Lehôtka      15    1 570 
- KD Veľká Lehôtka      17    1 535 
- KD Necpaly       90  14 747 
- KD Hradec       17  13 356 
spolu                1 184  69 505 

 
 

IIIIII..  ÚÚTTVVAARR  TTEECCHHNNIICCKKEEJJ  PPRREEVVÁÁDDZZKKYY  
 
V priebehu roka zabezpečoval prevádzku všetkých objektov a zariadení a spolupracoval na podujatiach organizovaných 
KaSS a pre iných objednávateľov. 
Boli vykonané periodické prehliadky elektrických zariadení, výťahov, ručných ťahov a motorických pohonov, zaťažkávacie 
skúšky ťahov, elektronickej požiarnej signalizácie; komplexná protipožiarna kontrola, revízia požiarnych klapiek a hasia-
cich prístrojov; jarná a jesenná deratizácia. V jednotlivých objektoch boli podľa potreby vykonávané bežné opravy 
a údržba. 
Najväčším problémom  bolo, že pri  zaplavení časti  Prievidze dňa 15. 8.2010 bol vytopený objekt Domu kultúry – všetky 
suterénne priestory do výšky cca 1 m a bol poškodený alebo zničený bol inventár – sklady technickej prevádzky, sklady 
hudobných nástrojov, krojáreň a časť šatnice, prevádzkové priestory pod javiskom a kotolňa. Všetky priestory boli 
zamestnancami KaSS vypratané, vyčistené, vysušené a vydezinfikované tak, aby boli užívania schopné. V kine Baník boli 
zaplavené suterénne priestory v malom rozsahu, v KD Malá Lehôtka bola zaplavená plynová kotolňa a v KD Veľká 
Lehôtka kancelária a v nej zaplavená a úplne zničená rozhlasová ústredňa. 
Zamestnanci útvaru technickej prevádzky a útvaru KVČ a propagácie zabezpečovali úpravu a stavbu plagátovacích plôch 
na území mesta a centrálnej plochy na Námestí slobody pre parlamentné a komunálne voľby. 
 
 Podujatia iných organizátorov (mimo už uvedených podujatí), na ktorých útvar technickej prevádzky participoval prípravou 
priestorov, zabezpečením stravy, úpravy stolov, výzdoby, ozvučením, osvetlením a inými službami kompletne zabez-
pečujúcimi podujatia na základe požiadaviek. V objektoch KaSS a na území mesta to bolo spolu 112 podujatí  pre 27 066   
návštevníkov. 
Medzi najvýznamnejšie a najväčšie podujatia patrili: Comenius Regio – odbor. konferencia MsÚ; Gymnaziálny ples, 
zasadnutia MsZ, Ples priateľov, Ples dopravákov, Ples energetikov, Ples SZ Rozkvet, Konferencia IKT – vzdelávanie 
v MŠ, Gospelový koncert; vystúpenie a spoločenský večer Tanečnej skupiny Srdcová dáma: Miluj a ži; Konferencia 
o cestovnom ruchu SOŠ hotelových služieb a obch., Zasadnutie Okresnej rady SMER, Turnaj HN – hádankári a krí-
žovkári, výroč. schôdza SZZP,  Festival „Dozvuky“ – OZ Človek v ohrození, Slávnostný program FS Vtáčnik – 40. výr. 
založenia, Pietny akt – tragédia poľského vládneho lietadla, „Prievidza spieva“ a spoločenský večer, Prezentácia 
a spoločenský  večer SZUŠ XOANA, Majstrovstvá SR silných mužov – pred ŠH, Prezentácia SZUŠ XOANA, Deň sv. 
Floriána – HaZZ na Nám. slobody, Vyhodnotenie súťaží Obchodnej akadémie, Konferencia IKT, Rozlúčka s maturantmi, 
súťaž Červený kríž GVBN, 50. výr. MŠ Krmana, Deň polície – Letisko, 50. výročie Špeciálnej ZŠI Prievidza, Vyhodnotenie 
súťaží CVČ, ZŠ Ul. energetikov – športové súťaže, Výchovné koncerty The Action, DP pre školy – DS „A“ a Shanti, MDD 
MŠ Matušku, TS Fantastic Elko – prezentácia choreografií, Celoslovenské stretnutie kresťanských zborov, Motorkársky 
zraz – ATC Nitr. Pravno – Nám. slobody, Spanilá jazda na kolieskových korčuliach, Kampaň pre Ježiša (Informačné 
centrum Pri Dóme Sv. Martina Bratislava), Ukončenie roku Fotoklubu CVČ Spektrum, Divadlo Maska – protidrogový 
program, OP ĽS HZDS – pracovné rokovanie, 25. výr. ZŠ Dobšinského, Výchovný koncert Ag. V. Čekovského, Prehliadka 
amerických automobilov na Nám. slobody, Konferencia Comenius – MsÚ, 25. výročie Mažoretky Trend – CVČ, 
Konferencia Unipharma Bojnice, program Country jeseň a Country bál, Spoločenský večer ENEL – Deň energetikov, 
Recepcia po premiére DS „A“ a Shanti, Tancujúce tekvice - Nám. slobody – NO Spokojnosť, 4x generálka pred  
stužkovými slávnosťami a 4x Stužkové slávnosti  (GVBN, SOŠ stavebná, SOŠ hotelových služieb a obchodu),  Haloween 
party HŠ Yamaha, Čaša vína – spoločenské stretnutie ENEL Z. Kostoľany 2x, Spoločenský večer Benystav; Spoločenský  
večer FS Malý Vtáčnik, Vtáčnik a Vtáčnik Senior. 
           
Počas roku 2010 sa v kine Baník uskutočnili podujatia, na ktoré boli prenajaté priestory:  
divadelné predstavenia pre žiakov: Divadelné centrum Martin, Divadlo Maska Zvolen, Divadlo bez opony Banská Bystri-
ca, Geotheho inštitút Bratislava; Tanečný program Zepira studio; Pansophia – prednášky z prírodných vied pre mládež; 
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koncert Nedvědovci – fi Lemmon Bratislava; predvolebné mítingy pred komunálnymi voľbami; Dobré ráno Slovensko – M. 
Bútora – film s besedou pre študentov GVBN; Imatrikulácie GVBN a SOŠ stavebná; Proti drogám – film a beseda pre 
žiakov – agentúra Zvolen, Film „Kalina“ – pre študentov SOŠ HSaO. 
 
 

Prevádzkové hodiny priamej činnosti v objektoch KaSS za rok 2010 
- Dom kultúry    4 342 
- Kino Baník    1 041 
- exteriéry       208 
- KD Malá Lehôtka   1 580 
- KD Veľká Lehôtka      492 
- KD Necpaly    1 782 
- KD Hradec       537  
- knižnice     5 329 
s p o l u                              15 311 hodín 

 
************ 

 
Pre porovnanie uvádzame vybrané ukazovatele KaSS v grafoch a tabuľkách za  roky 2006 – 2010 

 
1) Prepočítaný stav pracovníkov 

2006 2007 2008 2009 2010 
28 25,4 24,75 26,15 25,83 

 
2) Skúšky / vystúpenia súborov ZUT 

2006 2007 2008 2009 2010 
710 / 92 772 / 125 629 / 102 731 / 81 663 / 80 

skúšky a vystúpenia len v objektoch a na podujatiach KaSS 
 
3) Prevádzkové hodiny 

Objekt 2006 2007 2008 2009 2010 
Dom kultúry * 4 451 4 531 4 556 4 729 4 550 
KD Necpaly 887 833 16 1 492 1 782 
KD V.  Lehôtka 697 710 589 687 492 
KD M. Lehôtka 1 791 1 916 1 914 2 157 1 580 
KD Hradec 828 825 817 765 537 
Kino Baník od 1.11.2009 0 0 0 206 1 041 
Knižnice  5 542 5 611 5 084 5 327 5 329 
SPOLU 14 196 14 426 12 976 15 363 15 311 

* vrátane externých podujatí 
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4) Počet podujatí KaSS / účasť  

2006 2007 2008 2009 2010 
408 / 53 868 394 / 63 491 390 / 58 313 448 / 49 019 854 / 65 577 * 

* V tom oproti predch. rokom +449 premietaní a +22 963 divákov v kine Baník (v r. 2009 len november a december) 
 
 
5) Pravidelná činnosť v KaSS / účasť 

2006 2007 2008 2009 2010 
1 529 / 21 898 1 103 / 16 120 1 470 / 20 543 1 169 / 18 794 1 707 / 26 620 

   
 
6) Podujatia iných organizátorov / účasť 

2006 2007 2008 2009 2010 
910 / 45 233 913 / 39 200 1 009 / 40 410 1 136 / 62 747 1 184 / 69 505 

 
 
7) Sumár všetkých podujatí / účasť (tabuľky č. 4+5+6) 

2006 2007 2008 2009 2010 
2 847 / 120 999 2 410 / 118 811 2 869 / 119 266 2 753 / 130 560 3 745 / 161 702 

 
Počet podujatí – tab. č. 7: 
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 14

8) Sumár podujatí bez pravidelnej činnosti / účasť (tabuľky č. 4 + 6) 
 

2006 2007 2008 2009 2010 
1 318 / 
99 101 

1 307 / 
102 691 

1 399 / 
98 723 

1 584 / 
111 766 

2 038 / 
135 082 

 
Počet podujatí (bez pravidelnej činnosti): tab. č. 8 
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Počet návštevníkov (bez podujatí pravidelnej činnosti): tab. č. 8: 

80000
82000
84000
86000
88000
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96000
98000
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9) Mestská knižnica Mikuláša Mišíka 

 2006 2007 2008 2009 2010 
Počet výpožičiek – knihy 55 677 49 397 40 322 43 946 39 443 
Počet výpožičiek – periodiká 12 516 12 275 10 705 8 838 9 176 
Počet zaregistrovaných čitateľov 2 470 2 057 1 909 1 753 1 757 
Počet návštevníkov 30 762 27 017 24 665 24 675 23 759 

 
 
   Počet podujatí / počet  účastníkov v jednotlivých pobočkách 

Pobočka 2006 2007 2008 2009 2010 
Kolotoč 71 / 1 351 86 / 1 671 60 / 1 119 60 / 1 184 71 / 1 362 
Zapotôčky 70 / 1 433 43 / 1093 85 / 1 727 72 / 1 364 82 / 1 506 
Kopanice 34 / 870 40 / 747 40 / 955 30 / 650 52 / 1 068 
spolu 175 / 3 654 169 / 3511 185 / 3 801 162 / 3 198 205 /  3 936 
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Prevádzkové hodiny v knižniciach 

2006 2007 2008 2009 2010 
5542 5611 5 084 5 327 5 329 

 
 
 
10) Ekonomické ukazovatele – vybrané druhy 
 

Ekonomické ukazovatele  -  sumy prepočítané  v € (skutočné plnenie rozpočtu) 
Ukazovateľ 2006 2007  2008  2009   2010 
Náklady spolu                          486 730,00 507 987,25 521 548,33 561 794,99 546 845,81 
v tom: - elektrika                        15 406,66 18 168,49 17 887,27 23 749,55 20 817,86 
           - voda                              2 858,10 2 864,47 2 807,91 2 805,12 4 973,28 
           - kúrenie, plyn                 23 537,11 18 622,88 21 150,30 27 094,30 38 326,30 
osobné náklady                          239 864,60 236 856,66 265 807,70 286 621,68 278 727,85 
     - v tom mzdy                         166 542,42 168 671,94 183 499,73 190 124,24 183 934,29 
odpisy                                        10 389,30 10 636,96 5 096,23 8 150,00 7 238,75 
 Výnosy spolu (bez prísp.)      207 443,76 218 728,70 188 782,61 235 691,66 254 510,14 
 Príspevok mesta                       291 044,28 296 056,56 327 989,11 295 775,01 298 102,00 

 
 
V grafe ukazovatele v €: 
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IIVV..  EEKKOONNOOMMIICCKKÝÝ  ÚÚTTVVAARR 
 
   Riadil a organizačne usmerňoval činnosť celého KaSS, zabezpečoval plnenie úloh požadovaných svojim zriaďovateľom, 
komplexne zabezpečoval personálnu agendu, hospodárske vzťahy, finančné operácie strediska, hospodárske a štatistické 
výkazy a hospodárenie KaSS v súlade so schváleným rozpočtom a rozpočtovými pravidlami mesta. 
    
Výsledky hospodárenia za rok 2010 uvádzame v tabuľkovej časti s komentárom: 
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 PROGRAM 11:  KULTÚRA   532 233 634 236 552 612

 VÝNOSY CELKOM:   ###### ####### #######

  
  
  
  

Pod- 
prog- 
ram 

  

Funkčná, 
ekonomic. 

klasifik. 
  

Názov 
  
  
  
  

Skutočnosť 
r. 2009 Rozpočet 

r. 2010 

Rozpočet 
po II. úpr. 
r. 2010 

Skutočnosť 
r. 2010 

€  €   €   € 
1 2 3 4 

1 PROGRAM 11:     Kultúra 531 467 532 233 634 236 552 612
2 

v 
tom: 
  

NEDAŇOVÉ VÝNOSY SPOLU: 531 467 532 233 634 236 552 612

3 GRANTY A TRANSFERY 295 775 196 099 298 102 298 102

4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 235 692 336 134 336 134 254 510

5    NEDAŇOVÉ VÝNOSY SPOLU: 531 467 532 233 634 236 552 612

6   212 0 Výnosy z vlastníctva 61 589 100 475 100 475 68 944

7   212 3 Z prenaj. budov a objektov 59 872 97 730 97 730 66 259

8   212 4 Z prenaj. zariad. a narádia 1 717 2 745 2 745 2 685

9   223 0 Platby z predaja služieb 134 351 165 739 165 739 179 150

10   223 1 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 134 351 165 739 165 739 179 150

11   243 0 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vklad. 18 66 66 7

12   243  Z účtov finančného hospodárenia 18 66 66 7

13   292 0 Ostatné výnosy 39 734 69 854 69 854 6 409

14   292 17 Vratky   0 3 000 3 000 0

15   292 27 Iné   39 734 66 854 66 854 6 409

16   312 0 Transfery na rovnakej úrovni 295 775 196 099 298 102 298 102

17   312 7 Z rozpočtu obce 295 775 196 099 298 102 298 102

18   312 11 Od ostat. subjektov verejnej správy 0 0 0 0

    
  
             

 Výnosy v členení podľa podporných programov: 532 233 634 236 552 612

  
  
  
  

Pod- 
prog- 
ram 

  

Funkčná, 
ekonomic. 

klasifik. 
  

Názov 
  
  
  
  

 
Skutočnosť 

r. 2009 Rozpočet 
r. 2010 

Rozpočet 
po II. úpr. 
r. 2010 

Skutočnosť 
r. 2010 

€  €   €   € 
1 2 3 4 

1 PROGRAM 11:     Kultúra    531 467 532 233 634 236 552 612

2 
v 
tom: 
  

NEDAŇOVÉ VÝNOSY SPOLU: 531 467 532 233 634 236 552 612

3 GRANTY A TRANSFERY 295 775 196 099 298 102 298 102

4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 235 692 336 134 336 134 254 510

6 1 Podpora kultúr.  podujatí celomestského charakteru 316 899 332 146 394 149 370 175

7     NEDAŇOVÉ VÝNOSY SPOLU: 316 899 332 146 394 149 370 175

8   212 0 Výnosy z vlastníctva 48 969 65 915 65 915 52 898

9   212 3 Z prenaj. budov a objektov 47 252 63 170 63 170 50 213

10   212 4 Z prenaj. zariad. a narádia 1 717 2 745 2 745 2 685

11   223 0 Platby z predaja služieb 124 718 123 156 123 156 173 903

12   223 1 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 124 718 123 156 123 156 173 903

13   243 0 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vklad. 18 66 66 7

14   243  Z účtov finančného hospodárenia 18 66 66 7

15   292 0 Ostatné výnosy 39 734 68 054 68 054 6 409

16   292 17 Vratky   0 3 000 3 000 0

17   292 27 Iné   39 734 65 054 65 054 6 409

18   312 0 Transfery na rovnakej úrovni 103 460 74 955 136 958 136 958

19   312 7 Z rozpočtu obce 103 460 74 955 136 958 136 958

21 2 Knižnice  85 155 66 592 91 592 90 328

22     NEDAŇOVÉ VÝNOSY SPOLU: 85 155 66 592 91 592 90 328

23   223 0 Platby z predaja služieb 1 835 2 329 2 329 2 065

24   223 1 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 1 835 2 329 2 329 2 065
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25   292 0 Ostatné výnosy 0 1 000 1 000 0

26   292 27 Iné   0 1 000 1 000 0

27   312 0 Transfery na rovnakej úrovni 83 320 63 263 88 263 88 263

28   312 7 Z rozpočtu obce 83 320 63 263 88 263 88 263

29 3 Podpora kultúrnych domov  129 413 133 495 148 495 92 109

30     NEDAŇOVÉ VÝNOSY SPOLU: 129 413 133 495 148 495 92 109

31   212 0 Výnosy z vlastníctva 12 620 34 560 34 560 16 046

32   212 3 Z prenaj. budov a objektov 12 620 34 560 34 560 16 046

33   223 0 Platby z predaja služieb 7 798 40 254 40 254 3 182

34   223 1 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 7 798 40 254 40 254 3 182

35   292 0 Ostatné výnosy 0 800 800 0

36   292 27 Iné   0 800 800 0

37   312 0 Transfery na rovnakej úrovni 108 995 57 881 72 881 72 881

38   312 7 Z rozpočtu obce 108 995 57 881 72 881 72 881

39   312 11 Od ostat. subjektov verejnej správy 0 0 0 0

NÁKLADY CELKOM: 

  
  
  
  

Pod- 
prog- 
ram 

  

Funkčná, 
ekonomic. 

klasifik. 
  

Názov 
  
  
  
  

Skutočnosť 
r. 2009 Rozpočet 

r. 2010 

Rozpočet  
po II. úpr. 
r. 2010 

Skutočnosť 
r. 2010 

€  €   €   € 
1 2 3 4 

1 PROGRAM 11:     Kultúra  561 795 532 233 634 236 546 846
2 

v 
tom: 
  

BEŽNÉ NÁKLADY SPOLU: 561 795 532 233 634 236 546 846

3 KAPITÁLOVÉ NÁKLADY SPOLU: 0 0 0   

4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 561 795 532 233 634 236 546 846

6     BEŽNÉ NÁKLADY SPOLU: 561 795 532 233 634 236 546 846

7   610 Mzdy, platy, služob. príjmy a ostatné vyrov. 190 124 219 238 219 238 183 934

8   611 0 
Tarifný plat, osobný plat, zákl. plat, funkč. plat, 
náhr. 190 124 219 238 219 238 183 934

9   620 Poistné a príspevok do poisťovní 67 457 78 258 79 258 69 271

10   621 0 Poistné do VŠZP 14 074 13 153 13 153 12 049

11   622 0 Poistné do SZP 0 0  0  0  

12   623 0 Poistné do ostat. ZP 5 990 8 769 8 769 6 025

13   625 1 Na nemocenské poistenie 2 743 4 166 4 166 3 816

14   625 2 Na starobné poistenie 23 561 30 692 30 692 27 685

15   625 3 Na úrazové poistenie 1 564 2 193 2 193 2 008

16   625 4 Na invalidné poistenie 5 864 6 571 6 571 6 019

17   625 5 Na poistenie v nezamestnanosti 1 954 3 069 3 069 2 812

18   625 6 Na garančné poistenie 488 0 1 000 1 007

19   625 7 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 9 284 6 576 6 576 6 024

20   627 0 Príspevok do DDP 1 935 3 069 3 069 1 826

21   631 Cestovné náhrady   2 113 591 2 346 2 532

22   631 1 Tuzemské 2 113 591 2 346 2 532

23   632 Energie, voda a komunikácie 59 927 52 352 83 484 70 060

24   632 1 Energie   51 359 44 230 71 607 59 144

25   632 2 Vodné, stočné 4 477 3 221 5 700 4 973

26   632 3 Poštové služby a telekomunikačné 4 091 4 901 6 177 5 943

27   633 Materiál   50 603 31 236 52 894 29 904

28   633 1 Interiérové vybavenie   6 593 1 396 1 996 1 413

29   633 2 Výpočtová technika 1153 0 0 0

30   633 3 Telekomunikačná technika 0 0 0 0

31   633 4 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia a tech. 1 694 500 4 600 1 879 

32   633 6 Všeobecný materiál 18 503 11 280 24 040 8 781

33   633 9 Knihy, časopisy, noviny, učebnice 3 169 2 048 4 500 1 386

34   633 10 Pracovné odevy, obuv a prac. pomôcky 288 161 561 211
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35   633 11 Potraviny   18 873 15 586 16 932 16 061

36   633 16 Reprezentačné 330 265 265 174

37   634 Dopravné   10 604 6 995 10 167 8 609

38   634 1 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 265 296 320 423

39   634 2 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 2 600 1 887 1 887 604

40   634 3 Poistenie   6 291 3 952 7 100 6 245

41   634 4 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 1 448 860 860 1 337

42   635 Rutinná a štandardná údržba 7 805 2 887 4 543 6 106

43   635 2 Výpočtovej techniky 1 153 246 246 348

44   635 4 
Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
tech. 3 096 1 963 3 046 3 195

45   635 5 
Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení a 
tech. 0 0 0 0

46   635 6 Budov, objektov alebo ich častí 3 556 678 1 251 2 563

47   636 Nájomné za nájom   23 765 6 158 28 010 32 054

48   636 1 Budov, objektov alebo ich častí 15 284 4 258 16 110 15 776

49   636 2 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariad., tech. 8 481 1 900 11 900 16 278

50   637 Služby     149 397 134 518 154 296 144 375

51   637 1 Školenia, kurzy, semináre, porady 0 0 0 0

52   637 2 Konkurzy a súťaže 0 0 0 0

53   637 3 Propagácia   0 0 0 0

54   637 4 Všeobecné služby 102 419 100 822 108 736 95 604

55   637 5 Špeciálne služby 4 012 1 828 2 828 1 932

56   637 12 Poplatky a odvody 6 105 4 942 7 342 6 441

57   637 14 Stravovanie   16 661 9 966 9 966 9 942

58   637 16 Prídel do SF   3 336 1 910 2 226 2 420

59   637 27 Odmeny zamestnancov mimo prac. pomeru 16 864 11 798 19 946 17 739

60   637 35 Dane   0 3 252 3 252 10 297

 
 
 

 Náklady v členení podľa podporných programov:   

  
  
  
  

Pod- 
prog- 
ram 

  

Funkčná, 
ekonomic. 

klasifik. 
  

Názov 
  
  
  
  

Skutočnosť 
r. 2009 Rozpočet 

r. 2010 

Rozpočet 
po II. úpr. 
r. 2010 

Skutočnosť 
r. 2010 

€  €   €   € 
1 2 3 4 

1 1 Podpora kultúr. podujatí celomestského charakteru 454 873 438 943 520 286 446 322

2     BEŽNÉ NÁKLADY SPOLU: 454 873 438 943 520 286 446 322

3   610 Mzdy, platy, služob. príjmy a ostatné  vyrov. 146 261 171 179 171 179 136 139

4   611 0 
Tarifný plat, osobný plat, zákl. plat, funkč. plat, 
náhr. 146 261 171 179 171 179 136 139

5   620 Poistné a príspevok do poisťovní 51 655 61 108 62 108 52 326

6   621 0 Poistné do VŠZP 10 979 10 270 10 270 9 111

8   623 0 Poistné do ostat.  ZP 4 473 6 847 6 847 4 556  

9   625 1 Na nemocenské poistenie 2 106 3 252 3 252 2 885

10   625 2 Na starobné poistenie 17 898 23 965 23 965 20 961

11   625 3 Na úrazové poistenie 1 203 1 712 1 712 1 519

12   625 4 Na invalidné poistenie 4 514 5 135 5 135 4 556

13   625 5 Na poistenie v nezamestnanosti 1 505 2 396 2 396 2 126

14   625 6 Na garančné poistenie 376 0 1 000 887

15   625 7 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 7 146 5 135 5 135 4 556

16   627 0 Príspevok do DDP 1 455 2 396 2 396 1 169

17   631 Cestovné náhrady   2 046 591 2 346 2 496

18   631 1 Tuzemské 2 046 591 2 346 2 496

19   632 Energie, voda a komunikácie 42 510 42 479 60 863 51 490

20   632 1 Energie  37 366 35 839 51 216 43 119

21   632 2 Vodné, stočné  2 203 2 641 4 641 4 012

22   632 3 Poštové služby a telekomunikačné 2 941 3 999 5 006 4 359
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23   633 Materiál   43 363 27 307 44 422 25 629

24   633 1 Interiérové vybavenie 5 152 1 284 1 284 1 320

25   633 2 Výpočtová technika 1 153 0 0 0

26   633 3 Telekomunikačná technika 0 0 0 0

27   633 4 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia a tech. 1 341 500 4 600 1 879

28   633 6 Všeobecný materiál 15 258 8 711 19 980 7 073

29   633 9 Knihy, časopisy, noviny, učebnice 968 800 800 135

30   633 10 Pracovné odevy, obuv a prac. pomôcky 288 161 561 211

31   633 11 Potraviny  18 873 15 586 16 932 14 837

32   633 16 Reprezentačné 330 265 265 174

33   634 Dopravné   10 604 6 995 10 167 8 609

34   634 1 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 265 296 320 423

35   634 2 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 2 600 1 887 1 887 604

36   634 3 Poistenie   6 291 3 952 7 100 6 245

37   634 4 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 1 448 860 860 1 337

38   635 Rutinná a štandardná údržba 6 879 2 703 3 103 4 603

39   635 2 Výpočtovej techniky 1 112 246 246 348

40   635 4 
Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
tech. 2 692 1 826 2 126 2 215

41   635 5 Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení a tech. 0 0 0 0

42   635 6 Budov, objektov alebo ich častí 3 075 631 731 2 040

43   636 Nájomné za nájom   22 380 3 200 23 552 30 381

44   636 1 Budov, objektov alebo ich častí 14 091 1 600 11 952 14 418

45   636 2 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariad., tech. 8 289 1 600 11 600 15 963

46   637 Služby     129 175 123 381 142 546 134 649

47   637 1 Školenia, kurzy, semináre, porady 0 0 0 0

48   637 2 Konkurzy a súťaže 0 0 0 0

49   637 3 Propagácia   0 0 0 0

50   637 4 Všeobecné služby 88 152 91 935 99 236 90 350

51   637 5 Špeciálne služby 2 652 1 828 2 828 1 932

52   637 12 Poplatky a odvody 6 105 4 942 7 342 6 441

53   637 14 Stravovanie   12 920 8 142 8 142 6 990

54   637 16 Prídel do SF   2 482 1 484 1 800 1 794

55   637 27 Odmeny zamestnancov mimo prac. pomeru 16 864 11 798 19 946 16 845

56   637 35 Dane   0 3 252 3 252 10 297

 

  
 
  

            

1 2 Knižnice  69 447 66 263 81 798 63 432

2     BEŽNÉ NÁKLADY SPOLU: 69 447 66 263 81 798 63 432

3   610 Mzdy, platy, služob. príjmy a ostatné vyrov. 31 286 36 083 36 083 33 199

4   611 0 
Tarifný plat, osobný plat, zákl. plat, funkč. plat, 
náhr. 31 286 36 083 36 083 33 199

5   620 Poistné a príspevok do poisťovní 11 188 12 879 12 879 12 456

6   621 0 Poistné do VŠZP 2 219 2 164 2 164 2 143

8   623 0 Poistné do ostat. ZP 1 067 1 443 1 443 1 072

9   625 1 Na nemocenské poistenie 456 686 686 679

10   625 2 Na starobné poistenie 4 010 5 051 5 051 5 003

11   625 3 Na úrazové poistenie 257 361 361 357

12   625 4 Na invalidné poistenie 962 1 082 1 082 1 072

13   625 5 Na poistenie v nezamestnanosti 320 505 505 500

14   625 6 Na garančné poistenie 80 0 0 88

15   625 7 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 1 524 1 082 1 082 1 071

16   627 0 Príspevok do DDP 293 505 505 471

17   631 Cestovné náhrady   67 0 0 22

18   631 1 Tuzemské 67 0 0 22

19   632 Energie, voda a komunikácie 10 528 4 168 14 416 9 635

20   632 1 Energie   8 587 3 185 13 185 8 599
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21   632 2 Vodné, stočné 1 421 334 413 276

22   632 3 Poštové služby a telekomunikačné 520 649 818 760

23   633 Materiál   3 642 3 386 6 638 2 212

24   633 1 Interiérové vybavenie 0 0 0 0

25   633 2 Výpočtová technika 0 0 0 0

26   633 3 Telekomunikačná technika 0 0 0 0

27   633 4 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia a tech. 0 0 0 0

28   633 6 Všeobecný materiál 1 441 2 138 2 938 961

29   633 9 Knihy, časopisy, noviny, učebnice 2 201 1 248 3 700 1 251

30   633 10 Pracovné odevy, obuv a prac. pomôcky 0 0 0 0

31   633 11 Potraviny   0 0 0 0

32   633 16 Reprezentačné 0 0 0 0

33   634 Dopravné   0 0 0 0

34   634 1 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 0 0 0 0

35   634 2 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 0 0 0 0

36   634 3 Poistenie   0 0 0 0

37   634 4 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 0 0 0 0

38   635 Rutinná a štandardná údržba 133 0 0 83

39   635 2 Výpočtovej techniky 41 0 0 0

40   635 4 
Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
tech. 92 0 0 0

41   635 5 Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení a tech. 0 0 0 0

42   635 6 Budov, objektov alebo ich častí 0 0 0 83

43   636 Nájomné za nájom   1 385 2 958 4 458 1 548

44   636 1 Budov, objektov alebo ich častí 1 193 2 658 4 158 1 358

45   636 2 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariad.,tech. 192 300 300 190

46   637 Služby     11 218 6 789 7 324 4 277

47   637 1 Školenia, kurzy, semináre, porady 0 0 0 0

48   637 2 Konkurzy a súťaže 0 0 0 0

49   637 3 Propagácia   0 0 0 0

50   637 4 Všeobecné služby 6 888 5 065 5 600 1 367

51   637 5 Špeciálne služby 1 360 0 0 0

52   637 12 Poplatky a odvody 0 0 0 0

53   637 14 Stravovanie   2 338 1 368 1 368 1 863

54   637 16 Prídel do SF   632 356 356 431

55   637 27 Odmeny zamestnancov mimo prac. pomeru 0 0 0 616

56   637 35 Dane   0 0 0 0

 
 

 
 
 
       

1 3 Podpora kultúrnych domov  37 475 27 027 32 152 37 092

2     BEŽNÉ NÁKLADY SPOLU: 37 475 27 027 32 152 37 092

3   610 Mzdy, platy, služob. príjmy a ostatné vyrov. 12 577 11 976 11 976 14 596

4   611 0 
Tarifný plat, osobný plat, zákl. plat, funkč. plat, 
náhr. 12 577 11 976 11 976 14 596

5   620 Poistné a príspevok do poisťovní 4 614 4 271 4 271 4 489

6   621 0 Poistné do VŠZP 876 719 719 795

8   623 0 Poistné do ostat. ZP 450 479 479 397

9   625 1 Na nemocenské poistenie 181 228 228 252

10   625 2 Na starobné poistenie 1 653 1 676 1 676 1 721

11   625 3 Na úrazové poistenie 104 120 120 132

12   625 4 Na invalidné poistenie 388 354 354 391

13   625 5 Na poistenie v nezamestnanosti 129 168 168 186

14   625 6 Na garančné poistenie 32 0 0 32

15   625 7 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 614 359 359 397

16   627 0 Príspevok do DDP 187 168 168 186

17   631 Cestovné náhrady   0 0 0 14

18   631 1 Tuzemské 0 0 0 14
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19   632 Energie, voda a komunikácie 6 889 5 705 8 205 8 935

20   632 1 Energie   5 406 5 206 7 206 7 426

21   632 2 Vodné, stočné 853 246 646 685

22   632 3 Poštové služby a telekomunikačné 630 253 353 824

23   633 Materiál   3 598 543 1 834 2 064

24   633 1 Interiérové vybavenie 1 441 112 712 93

25   633 2 Výpočtová technika 0 0 0 0

26   633 3 Telekomunikačná technika 0 0 0 0

27   633 4 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia a tech. 353 0 0 0

28   633 6 Všeobecný materiál 1 804 431 1 122 547

29   633 9 Knihy, časopisy, noviny, učebnice 0 0 0 0

30   633 10 Pracovné odevy, obuv a prac. pomôcky 0 0 0 0

31   633 11 Potraviny   0 0 0 1 224

32   633 16 Reprezentačné 0 0 0 0

33   634 Dopravné   0 0 0 0

34   634 1 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 0 0 0 0

35   634 2 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 0 0 0 0

36   634 3 Poistenie   0 0 0 0

37   634 4 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 0 0 0 0

38   635 Rutinná a štandardná údržba 793 184 1 440 1 420

39   635 2 Výpočtovej techniky 0 0 0 0

40   635 4 
Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
tech. 312 137 920 980

41   635 5 Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení a tech. 0 0 0 0

42   635 6 Budov, objektov alebo ich častí 481 47 520 440

43   636 Nájomné za nájom   0 0 0 125

44   636 1 Budov, objektov, alebo ich častí 0 0 0 0

45   636 2 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariad., tech. 0 0 0 125

46   637 Služby     9 004 4 348 4 426 5 449

47   637 1 Školenia, kurzy, semináre, porady 0 0 0 0

48   637 2 Konkurzy a súťaže 0 0 0 0

49   637 3 Propagácia   0 0 0 0

50   637 4 Všeobecné služby 7 379 3 822 3 900 3 887

51   637 5 Špeciálne služby 0 0 0 0

52   637 12 Poplatky a odvody 0 0 0 0  

53   637 14 Stravovanie   1 403 456 456 1 089

54   637 16 Prídel do SF   222 70 70 195

55   637 27 Odmeny zamestnancov mimo prac. pomeru 0 0 0 278

56   637 35 Dane   0 0 0 0
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Jednotlivé položky obsahujú: 
- ochranné pomôcky – pracovné rukavice, ochranné krémy, pracovné ošatenie a obuv – zvýšené náklady z dôvodu 

nákupu pracovných rukavíc pri odstraňovaní následkov po povodni 
- noviny, knihy, časopisy - pre útvar Mestskej knižnice Mikuláša Mišíka – do knižničného fondu bolo zakúpených 65 no-

vých kníh, ktoré boli rovnomerne rozdelené do všetkých troch pobočiek; časopis Cinema pre FK 
- udržiavací materiál – materiál, ktorý súvisí s údržbou majetku okrem údržby dlhodobého majetku (náhradné diely) – 

tento materiál bol zakúpený hlavne z dôvodu opráv po záplavách v Dome kultúry aj v KD v okrajových častiach mesta                     
- čistiace potreby – prostriedky na bežnú údržbu priestorov vo všetkých objektoch KaSS, ako aj na vyčistenie priestorov 

po záplavách         
- drobný hmotný majetok – DHM do všetkých objektov – z dôvodov šetrenia bol nakupovaný len nevyhnutný DHM na 

zabezpečenie prevádzky a podujatí; zakúpené bolo kalové čerpadlo na odčerpávanie vody po záplavách 
- ostatný materiál - spotrebný materiál pre potreby propagácie; materiálové zabezpečenie organizovaných podujatí: 

kancelárske potreby, rekvizity, samolepiace tapety, farby, tonery, drobné doplnky na dekoráciu pri stolovaní; žiarovky 
do objektov aj do scénického osvetlenia, monočlánky do mikrofónov; kvety účinkujúcim; materiál do šatnice; posky-
tovaná strava na podujatia na objednávku v rámci poskytovaných služieb – vyššie čerpanie v súvislosti s počtom 
a druhom realizovaných podujatí 

- spotreba vody, elektriny, kúrenie, plyn – energie za všetky objekty KaSS  
- PHM – pohonné hmoty do automobilu Fiat Ducato – vyššie čerpanie z dôvodu zabezpečovania a realizácie podujatí 

v exteriéroch a úprava propagačných plôch na území mesta pri parlamentných a komunálnych voľbách 
- opravy a udržiavanie – dodávateľsky vykonané opravy, napr. javiskového osvetlenia; správa počítačovej siete; 

periodické revízie požiarnych, elektrických a plynových zariadení, EPS, PSN, výťahov, komínov, lapača tuku; servisná 
zmluva na kopírovacie zariadenie Konica Minolta – vyššie plnenie z dôvodu opráv po záplavách (napr. senzorové 
splachovanie pisoárov v suteréne DK) 

- cestovné, stravné, ubytovanie – prevažná časť je tvorená nákladmi na cestovné a ubytovanie súborom dovážanej 
kultúry, resp. účinkujúcim; cestovné je vyplácané v zmysle zákona o cestovných náhradách; pre zamestnancov bolo 
vyplácané v minimálnej výške; náklady súvisiace s činnosťou FK 

- nájomné, požičovné – nájomné za priestory pri organizovaní podujatí a činností mimo objektov KaSS (športová hala); 
nájomné za priestory – garáž a sklad; nájomné za pobočku knižnice na Ul. Novackého a Ul. Mišúta; požičovné za 
filmové kópie Filmového klubu; požičovné za filmy pre Kino Baník od distribučných spoločností (Tatrafilm, Intersonic, 
ITA, Saturn Entertainment a i.); nájomné Konica Minolta, za internet od Mopos Slovakia – vyššie plnenie za požičovné  
filmov pre Kino Baník 

- poštové poplatky – bežné poštové služby, zasielanie agendy a propagačných materiálov, upomienky z pobočiek Ms. 
knižnice 

- telefónne poplatky – zvýšené plnenie - telefónne linky vo všetkých objektoch, pobočkách Ms. knižnice a v Kine Baník 
- prepravné – prepravné náklady realizované dodávateľským spôsobom, preprava materiálu na vlastné podujatia a pri 

dovážanej kultúre, prepravné za filmy Filmového klubu a filmov pre Kino Baník 
- ostatné služby – najväčšiu položku tvoria ceny programov, honoráre účinkujúcim a služby s tým súvisiace (napr. 

ozvučenie, strážna služba) na úseku dovážanej kultúry – koncerty, divadelné predstavenia; účinkovanie domácich 
umeleckých skupín a jednotlivcov vo vlastných programoch a účinkovanie v rámci hudobného fondu a na podujatiach 
Kam v lete 2010 na Námestí slobody; iné služby – odvoz odpadov, pranie obrusov, gastroslužby; sieťotlač; služby 
spojené s ochranou objektov a požiarnej ochrany  

- osobné náklady – mzdy, odvody do poisťovní, odvody do soc. fondu a ostatné sociálne náklady (doplnkové 
dôchodkové poistenie, stravné zamestnancov) – náklady týkajúce sa zamestnancov v hlavnom pracovnom pomere 

- ostatné osobné náklady – vyplatené dohody o mimopracovnej činnosti: zriadenie volebných okrskov na parlamentné 
a komunálne voľby a referendum (refakturované MsÚ); na zabezpečenie podujatí – hl. čašníci; personál v kine Baník  

- poistné – poistenie majetku, poistenie zodpovednosti právnických osôb za škodu, PZP motorových vozidiel; poistné 
za knižničný fond  

- ostatné finančné náklady, poplatky – bankové poplatky, poplatky Slovenskému ochrannému zväzu autorskému, 
Literárnej agentúre, koncesionárske poplatky 

- odpisy – ročné odpisy z dlhodobého hmotného majetku – zvýšenie z dôvodu zaradenia majetku v KD Necpaly. 



VVÝÝSSLLEEDDKKYY  HHOOSSPPOODDÁÁRREENNIIAA    KKuullttúúrrnneehhoo  aa  ssppoollooččeennsskkééhhoo  ssttrreeddiisskkaa  PPrriieevviiddzzaa  zzaa  rrookk  22001100  
 
Použitie príspevku na činnosť organizácie z rozpočtu mesta bolo v KaSS rozpracované do vlastného rozpočtu, 
schváleného uznesením MsZ č. 356/09 zo dňa 24.11.2009. Z dôvodu ekonomickej a hospodárskej krízy bol príspevok 
pre KaSS podhodnotený. V priebehu roka v úpravách rozpočtu mesto prispelo na činnosť KaSS 
- po I. úprave uznesením MsZ č. 131/10 zo dňa 25.5.2010 navýšený o 52 003,00 €  
- po II. úprave uznesením MsZ č. 296/10 zo dňa 30.11.2010 navýšený o ďalších 50 000,00 €. 
 
Rozpočet KaSS na rok 2010 bol pôvodne zostavený bez nákladových a výnosových položiek kina Baník, nakoľko 
rozpočet bol predkladaný 30.10.2009 a kino Baník KaSS prevzalo do správy od 1.11.2009. 
 
Okrem príspevku mesta KaSS získalo finančné prostriedky z ďalších zdrojov: podiel zo zaplatenej 2 % dane cez K-2000 
a z grantového programu Ministerstva kultúry SR - kultúrne poukazy, granty. 
 
 

Rozpočet po dvoch úpravách bol v nasledovnej podobe: 
    - výnosy      336 134,00 € 
      - náklady     634 236,00 €  
    - rozdiel - schodok  298 102,00 € 
    - príspevok mesta  298 102,00 € 
   
 

Skutočné plnenie rozpočtu: 
    - výnosy         254 510,00 € 
    - náklady     546 846,00 € 
    - príspevok mesta    298 102,00 € 

 - hospodársky výsledok zisk   +  5 766,00 € 
                                                       z toho: hlavná činnosť       -49 670,00  € 

                        podnikateľská činnosť  +55 436,00  €    
   
 
 

ZÚČTOVANIE FINANČNÝCH VZŤAHOV S ROZPOČTOM MESTA 
         rozpočet   skutočnosť  % 
Príspevok z rozpočtu mesta   298 102,00 € 298 102,00 € 100 

 
 

VÝSLEDOK  HOSPODÁRENIA 
Hospodársky výsledok – zisk      + 5 766,33 € 
 z toho: hlavná činnosť   -49 670,00 € 
             podnikateľská činnosť              + 55 436,00 €              

 

TVORBA A POUŽITIE MIMOROZPOČTOVÝCH PROSTRIEDKOV v € 
 Stav k 1.1.2010 Tvorba za r. 2010 Použitie za r. 2010 Stav k 31.12.2010 

rozpoč. skutoč. rozpoč. skutoč. rozpoč. skutoč. rozpoč. skutoč. 
Sociálny  
fond 

účt.stav 00 188,43 2 226,00 2 419,88 2 226,00 2 401,73 00 206,58 
peňaž.stav 00 204,14 2 226,00 2 418,30 2 226,00 2 401,73 00 220,71 

 
Sociálny fond 

Tvorba:  - podľa kolektívnej zmluvy   2 419,88  € 
 

Použitie:       2 401,73 € 
- závodné stravovanie         1 504,73 € 
- v zmysle platnej kolektív. zmluvy       897,00 € 

 
                                                                                                                                                                                          23 
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PREHĽAD O PLNENÍ ZAVÄZNÝCH LIMITOV  v  € 
              plán      skutoč.    % 

- náklady na reprezentačné účely             265,00        173,54 65,49 
- limit mzdových prostriedkov  219 238,00 183 934,29 83,90 

 
 

PREHĽAD O STAVE POHĽADÁVOK A ZÁVÄZKOV  v € 
Pohľadávky      28 948,99 
- odberatelia v lehote splatnosti     18 245,58  
- odberatelia po lehote splatnosti      7 507,30 
- ostatné pohľadávky          3 196,11  

    
            Pohľadávky – odberatelia: 

P.č. Odberateľ číslo fa zo dňa suma € 
1. Alfa Slovakia, Bratislava 19/02 07.02.2002 2 612,23 
2. Alfa Slovakia, Bratislava 73/04 18.04.2002 1 360,95 
3. Alfa Slovakia, Bratislava 93/05 21.05.2002 1 360,95 
4. Alfa Slovakia, Bratislava 115/03 18.06.2003 165,97 
5. Fr. Adamec, Prievidza 17/01/05 9.2.2005 19,92 
6. Fr. Adamec, Prievidza 42/02/05 28.2.2005 19,92 
7. Fr. Adamec, Prievidza 58/03/05 1.4.2005 62,24 
8. Fr. Adamec, Prievidza 84/04/05 30.4.2005 47,30 
9. Fr. Adamec, Prievidza 115/05/05 31.5.2005 39,83 
10. Fr. Adamec, Prievidza 133/06/05 30.6.2005 52,28 
11. Fr. Adamec, Prievidza 164/07/05 31.7.2005 17,43 
12. Panta Rhei, Želiezovce 233/10/2007 23.10.2007 960,52 
13. BIZZARE s.r.o., Bratislava 107/5/2009 30.05.2009 62,50 
14. MEGAKONCERT, s.r.o., Bratislava 245/11/2009 10.11.2009 725,26 
15. Advanced Media Limit Bratislava 79/04/2010 19.04.2010 371,30 
16. Lalkovič Richard, Bojnice 106/05/2010 20.05.2010 42,50 
17. FEST agency media, Prievidza 165/07/2010 13.07.2010 100,00 
18. Združ. kresť.spoloč. mlád., Sp. n/Ves 170/07/2010 26.07.2010 700,00 
19. FEST agency media, Prievidza 177/08/2010 05.08.2010 100,00 
20. FEST agency media, Prievidza 203/09/2010 16.09.2010 100,00 
21. FEST agency media, Prievidza 260/11/2010 03.11.2010 200,00 
22. LIMEX SK s.r.o., Bratislava 273/11/2010 23.11.2010 21,00 
23. FEST agency media, Prievidza 294/12/2010 01.12.2010 100,00 
24. EURO JORDÁN s.r.o., Holič 298/12/2010 7.12.2010 30,00 
25. DAFFER s.r.o., Prievidza 306/12/2010 13.12.2010 1 670,00 
26. K-2000 Prievidza 309/12/2010 20.12.2010 13 775,00 
27. OKAY Slovakia, Bratislava 310/12/2010 21.12.2010 28,00 
28. LIMEX SK s.r.o., Bratislava 311/12/2010 21.12.2010 21,00 
29. Zásah 7 s.r.o., Bojnice 313/12/2010 21.12.2010 99,60 
30. LYONESS Slovakia Komárno 314/12/2010 21.12.2010 128,40 
31. Rodič. združ. pri ZUŠ, Bojnice 315/12/2010 21.12.2010 20,00 
32. Mesto Prievidza 316/12/2010 21.12.2010 132,80 
33. Korec Ján – Catering, Prievidza 317/12/2010 21.12.2010 71,50 
34. Mgr. Richter Andrej, Nitr. Pravno 318/12/2010 22.12.2010 122,50 
35. HAVEM s.r.o., Bojnice 319/12/2010 31.12.2010 411,98 
 Súčet   25 752,88 

              Pohľadávky č. 1 - 14 sú po splatnosti a doposiaľ neuhradené. 
              Všetky ostatné pohľadávky boli ku dňu predkladania tejto správy  
               uhradené. 
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      Záväzky v €              102 018,31  
- dodávateľské v lehote splatnosti     21 322,72  
- dodávateľské po lehote splatnosti     -    141,25  
- záväzky voči zamestnancom - mzdy    12 350,34 
- príspevky odborom             59,08 
- zrážky do HF                0,69 
- zamestnanci            385,05 
- odvody do fondov        7 195,51 
- odvody daní         1 387,63 
- DPH        10 297,93 
- zúčtovanie transferov      47 472,68 
- iné záväzky            476,70 
- náklady budúcich období        1 211,23 

 
Záväzky - dodávatelia: 

P.č. Dodávateľ číslo fa. zo dňa suma € 
1. THM a.s., Prievidza 487/12 20.12.2000 -382,37 
2. Vitis Trade s.r.o., Pezinok 77/2 17.2.2004 -2,42 
3. Vitis Trade s.r.o., Pezinok 78/2 17.2.2004 -4,98 
4. SOZA, Bratislava 419/9/06 25.9.2006 248,52 
5. SOŠ HSaO, Kalinčiaka 1, Prievidza 617/10 20.12.2010 30,16 
6. LUDO s.r.o., Pov.Bystrica 618/10 15.12.2010 55,30 
7. LUDO s.r.o., Pov.Bystrica 619/10 15.12.2010 124,03 
8. LITA,  Bratislava 620/10 16.12.2010 1 589,89 
9. ITA agentúra s.r.o., Bratislava 629/10 22.12.2010 92,00 

10. TATRA film s.r.o, Bratislava 630/10 23.12.2010 95,00 
11. ASFK, Bratislava 631/10 21.12.2010 161,25 
12. SDO, Prievidza 632/10 31.12.2010 120,68 
13. KONICA Minolta, Bratislava 634/10 27.12.2010 357,94 
14. VEOLIA,  B. Bystrica 635/10 31.12.2010 320,72 
15. GKV HaS s.r.o., Prievidza 636/10 31.12.2010 75,11 
16. HNB, Prievidza 637/10 23.12.2010 26,56 
17. Lindström s.r.o. Trnava 638/10 31.12.2010 11,09 
18. Slovak Telekom a.s., Bratislava 639/10 31.12.2010 36,28 
19. Slovak Telekom a.s., Bratislava 640/10 31.12.2010 258,93 
20. LUDO spol., s.r.o. Pov.Bystrica 641/10 21.12.2010 126,31 
21. PTH a.s., Prievidza 642/10 31.12.2010 2 663,97 
22. PTH a.s., Prievidza 643/10 31.12.2010 1 811,89 
23. ASFK Bratislava 644/10 31.12.2010 355,50 
24. VEOLIA B. Bystrica 645/10 31.12.2010 32,12 
25. VEOLIA B. Bystrica 646/10 31.12.2010 6,88 
26. VEOLIA B. Bystrica 647/10 31.12.2010 362,55 
27. VEOLIA B. Bystrica 648/10 31.12.2010 1 814,99 
28. CVČ SPEKTRUM Prievidza 649/10 31.12.2010 632,81 
29. CVČ SPEKTRUM Prievidza 650/10 31.12.2010 33,20 
30. TEZAS s.r.o., Prievidza 651/10 31.12.2010 55,92 
31. Continental film s.r.o., Bratislava 652/10 24.11.2010 5 209,31 
32. VATEL s.r.o., Prievidza 653/10 20.12.2010 1 701,70 
33. VATEL s.r.o., Prievidza 654/10 20.12.2010 1 547,00 
34. Film Europe s.r.o., Bratislava 655/10 31.12.2010 57,50 
35. KONICA Minolta, Bratislava 656/10 31.12.2010 176,62 
36. SSE Žilina 657/10 31.12.2010 -319,73 
37. SSE Žilina 658/10 31.12.2010 7,35 
38. SSE Žilina 659/10 31.12.2010 -77,33 
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39. SSE Žilina 660/10 31.12.2010 -133,04 
40. SSE Žilina 661/10 31.12.2010 -162,03 
41. SSE Žilina 662/10 31.12.2010 -1 170,80 
42. FEST agency media s.r.o., Prievidza 663/10 31.12.2010 100,00 
43. Korec Ján – Catering, Prievidza 664/10 31.12.2010 1 800,00 
44. LUDO s.r.o., Pov.Bystrica 665/10 31.12.2010 94,22 
45. LUDO s.r.o., Pov.Bystrica 666/10 31.12.2010 126,89 
46. TATRA film s.r.o, Bratislava 667/10 31.12.2010 491,25 
47. Continental film s.r.o., Bratislava 668/10 31.12.2010 622,73 

  Súčet     21 181,47 
Dobropisy č. 1 – 3 sú po splatnosti, takisto aj faktúra č. 4. Ostatné faktúry sú ku dňu predkladania tejto 
správy uhradené. 

 
 

FINANČNÉ ZOSTATKY NA ÚČTOCH k 31. 12. 2010    v € 
Prevádzkový účet VÚB   8 295,79 
Prevádzkový účet Dexia              1,16      
Sociálny fond       220,71     
Účet hudobného fondu      757,42 
Rezervný fond       303,31 

 
 

PREHĽAD O STAVE HMOTNÉHO MAJETKU k 31. 12. 2010 v € 
   Dlhodobý hmotný majetok:     68 557,93 
   Stroje, prístroje, zariadenia     31 093,51  
   Dopravné prostriedky        2 561,63 
   Ostatný dlhodob. hmot. majetok     20 795,29 
   Umelecké predmety      14 107,50 
 
   Drobný hmotný majetok:    426 310,22 
   Inventár      266 084,37 
   Šatnice        37 913,68 
   OTE – inventár       31 067,76 
   Knižničný fond       91 244,41 
 
 

PREHĽAD O STAVE NEHMOTNÉHO MAJETKU k 31. 12. 2010  
       Dlhodobý nehmotný majetok   2 217,00 € 

 
 

BILANCIA AKTÍV A PASÍV k 31.12.2010 v € 
   Aktíva       124 767,55  
   - nehmotný  majetok      2 216,94  

- dlhodobý hmotný majetok bez oprávok  68 557,93 
   - materiál na sklade      3 710,35 
   - finančný majetok    11 035,41 
   - pohľadávky     38 035,69 
   - náklady budúcich období      1 211,23 
 
   Pasíva       124 767,55  
   - záväzky      43 068,93 
   - zúčtovanie transferov z rozpočtu obce   47 472,68 
   - nevysporiad. výsledky  hospod. z minul. rokov  27 836,21 
   - záväzky zo sociál. fondu          206,58 
   - výnosy budúcich období          416,82 
   - hospodársky výsledok    + 5 766,33  
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Výsledok hospodárenia – fondový  za r. 2010 

 
Rezervný fond  
  Stav k 1.1.2010         8 713,60 € 
  Použitie – vykrytie straty za rok 2009      8 713,60 € 

Zostatok k 31.12.2010  
- účtovný stav        0 € 
- stav na peňažnom účte             303,31 € 
 

 
Sociálny fond  
  Zostatok k 31.12.2010  - účtovný stav         206,58 € 
                                                     - stav na peňažnom účte        220,71 €. 
 
 
 
 

NÁVRH NA VYSPORIADANIE HOSPODÁRENIA   KaSS v Prievidzi za rok 2010 
 
Výsledok hospodárenia KaSS za r. 2010 (v €) 

a) výsledok vlastného hospodárenia za rok 2010 z hlavnej činnosti 
- výnosy         476 335,00 
- náklady        526 005,00 
- rozdiel – strata         - 49 670,00     

   
      výsledok hospodárenia za rok 2010 z podnikateľskej činnosti 
  - výnosy              76 276,00    
  - náklady                          20 840,00 
  - rozdiel – zisk                  + 55 436,00 
 
 
 

Z á v e r 

Strata z hlavnej činnosti z roku 2009      - 51 556,41 
Vysporiadaná v roku 2010 
  z rezervného fondu           8 713,60 
  zo zisku podnikat. činnosti z r. 2009       21 228,08 
zostávajúca strata na vysporiadanie v ďalších rokoch 2010 a 2011                               -21 614,73 
 
Zisk z podnikateľskej činnosti v r. 2010        55 436,00 
Z neho vysporiadať v r. 2011: 
  strata z hlavnej činnosti  z roku 2010     -49 670,00 
  rozdiel – zvyšná suma sa použije v r. 2011 na vykrytie 
                   časti zostávajúcej straty z r. 2009        5 766,00 
 
V roku 2012 vysporiadať vo vyhodnotení za r. 2011 stratu (21 614,73 – 5 766,00 €)  - 15 848,73 €. 
 
     
 
Prievidza  18. marca 2011  
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Vysvetlivky skratiek: 
CLC – Country Limit Club 
CVČ – Centrum voľného času Spektrum 
DH – dychová hudba 
DK – Dom kultúry (Ul. F. Madvu 11) 
DS – divadelný súbor 
DSZ – detský spevácky zbor 
EPS  - elektronická požiarna signalizácia 
FS – folklórny súbor (DFS – detský folklórny súbor) 
FSk – folklórna skupina 
HS – hudobná skupina 
KD – kultúrne domy v okrajových častiach mesta  
MO MS – Miestny odbor Matice slovenskej 
MSPU Rozkvet – Miešaný spevokol prievidzských učiteľov  
MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ – školy: materské, základné, stredné, umelecké 
n. o. – nezisková organizácia  
o. z.  - občianske združenie 
PMD – Prievidzské mestské dni 
PSN – poplachový systém narušenia 
RKC – Regionálne kultúrne centrum Prievidza  
SND – Slovenské národné divadlo 
SSk – spevácka skupina 
Súbory ZUT – záujmovo-umeleckej tvorivosti  
úč. – počet účastníkov 
 
 
 
 

       Naše poďakovanie za pomoc a spoluprácu patrí: 
 

Slovenské elektrárne a.s., člen skupiny ENEL 
Človek v ohrození  OZ  

Aerospool s.r.o. Prievidza  
Provital OZ Koš 

Klub abstinujúcich priateľov Prievidze 
Benystav s.r.o., Prievidza 

Slovenský Červený kríž Prievidza 
Slovenská katolícka charita Prievidza 

Slovenský skauting XIV. zbor Prievidza 
ISSO s.r.o. Prievidza  
MUDr. Dušan Hustý 

ZUŠ L. Stančeka, Prievidza 
Slovenské národné múzeum – Múzeum Bojnice 

Hornonitrianske múzeum Prievidza 
Rímsko-katolícky farský úrad v Prievidzi 

ostatným partnerským kultúrnym zariadeniam a organizáciám 
mediálnym partnerom 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


